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      Lausunto 13.4.2018 

 

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ 

kirjaamo@stm.fi 

 

 

Vastaus sosiaali ja terveysministeriön lausuntopyyntöön 6.4.2018 (STM/1443/2018)  

 

Sosiaali- ja terveysministeriössä on valmisteltu hallituksen esitystä 15/2017 täydentäviä säädösehdotuksia sosiaali- ja 

terveydenhuollon digitaalisten palvelujen ja yhteentoimivuuden kehittämiskeskuksesta.  

 

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt 2M-IT Oy:lta lausuntoa julkaisuista säädösehdotuksista. 

Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiassa ja tarvittaessa voimme tulla sosiaali- ja terveysministeriöön 

selventämään lausuntomme perusteita. 

2M-IT tuottaa ICT –palveluita usealle sairaanhoitopiirille, sosiaali- ja terveyspiirille ja kunnille. 

Hallituksen eduskunnalle antaman maakuntalainsäädäntökokonaisuuden esityksen mukaisesti 

yhtiömme omistajat edustavat 11 tulevan maakunnan alueella toimivia sosiaali- ja terveydenhuollon 

julkisia toimijoita. Yhtiömme tehtävä on palvella omistajiamme pitkäjänteisesti, ja vastata omalta 

osaltaan näiden ICT –palveluiden tuottamisesta ja toiminnan kehittämisestä. Yhtiömme vastaa 

erilaisista asiakkaidemme ICT palvelukokonaisuuksien yhteentoimivuudesta, missä roolissa oletamme, 

että SoteDigi-yhtiöstä tulee kehittymään yhtiöllemme merkittävä yhteistyökumppani. 

 

Lakiehdotuksessa SoteDigi-yhtiölle on asetettu kaksi erityyppistä tehtävää: 

 Strateginen tehtävä, jossa yhtiö pyrkii edistämään maakuntien keskinäistä sekä kansallisen tason 

toimijoiden kehittämisyhteistyötä. Tämä tapahtuu oletettavasti luomalla vaadittava päätöksentekoon 

kykenevä hallintomalli ja fasilitoimalla eri organisaatioiden ja sidosryhmien välistä yhteistyötä. Tässä 

tehtävässä yhtiön toiminnalla on vaikutuksia sen omaa operatiivista kehittämistoimintaa laajemmin 

kansallisen ja maakunnallisen tason arkkitehtuureihin sekä kehittämisen painopistealueisiin ja 

prioriteetteihin. 

 

 Operatiivinen tehtävä, jossa yhtiö vastaa sille osoitettavien digitaalisten palvelujen toteutuksesta ja 

omalta osaltaan näiden maakunnallisiin palveluprosesseihin liittämisen vaatimista palveluista ja 

tehtävistä. 

 

Yhtiömme suhtautuu yhteiseen kehittämiskeskukseen ja sille lakiehdotuksessa asetettuihin 

tavoitteisiin positiivisesti. Suomessa on tarve kansallisella tasolla kehitettäville selkeästi rajatuille 

kaikkien maakuntien käyttöön tuleville digitaalisille palveluille, näiden yhteentoimivuuden varmistavien 

kansallisten standardien kehittämiselle ja eri hallinnon tasoilla toteutuvan kehittämistoiminnan 
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yhteistyön tehokkaalle organisoimiselle. Maakuntien ja kansallisten toimijoiden (Kela, THL, VRK, yms.) 

kehittämistoiminnan koordinointi vaatii yhteistä ymmärrystä eri osien vaikutuksista toisiinsa. 

Tiedonhallinnan ja toiminnan verkottuessa yhä enemmän tulee olennaiseksi ymmärtää eri toimijoiden 

tuottamien muutosten vaikutukset muiden osapuolten kehittämistoimintaan. Tämä vaatii eri 

osapuolten kesken pysyvän foorumin, jossa voidaan yhdessä sopia tarvittavista aikatauluista ja 

pelisäännöistä yhteisen vision saavuttamiseksi. 

 

Operatiivisessa kehittämistehtävässään SoteDigi –yhtiön tulee organisoida yhteistyö maakuntien eri 

alojen substanssiasiantuntijoiden kanssa, koska asiakasrajapinnassa toimivat tarvitaan mukaan 

määrittelemään kehitettävien kokonaisuuksien vaatimuksia. Tässä roolissa toivomme aktiivista 

yhteistyötä myös yhtiömme ja muiden vastaavassa asemassa olevien palveluntuottajien kanssa.  

 

Digitaalisia palveluja kehitettäessä tulee SoteDigi –yhtiön myös huomioida, että tulevat maakunnat 

ovat eri asemassa sekä tulevan integraation toteutuksen vaatimusten suhteen, että lähitulevaisuuden 

toiminnallisten kehitystavoitteiden osalta. Ainoastaan tekemällä yhteistyötä kaikkien maakuntien 

kanssa voidaan varmistaa kehitettävien palvelujen soveltuvan osaksi näiden palveluprosesseja.  

 

SoteDigi-yhtiön kehittämien digitaalisten palveluiden käyttövelvoite ja maakunnan oman kehittämisen 

rajoittaminen ovat jossain määrin maakuntien itsehallintoa, yritysten innovaatiotoimintaa ja kilpailua 

rajoittava tekijä. Käyttövelvoitteen suhteen on ongelmallista, jos valtakunnalliset ratkaisut edellyttävät 

syvällisiä integraatioita paikallisiin ratkaisuihin tai jo olemassa olevan maakunnan palveluprosessin 

yhden osan korvaamista uudella kansallisella palvelulla. Tällöin on kyettävä arvioimaan 

maakunnallisella tasolla ratkaisun toteutuksen kustannustehokkuutta. Tästä käytännön esimerkkinä 

skenaario, jossa asiakas- ja potilastietojärjestelmässä olisi jo sisäänrakennettuna SoteDigi –yhtiön 

kehittämä uusi toiminnallisuus. 
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